50. *Több articulusoknak csinálásáról.* Ezen articulusokon kívül ha időjártában a czéhbéli társaság magok közönséges javára szolgáló és szükséges dolgot feltalál, szabados legyen arrul rendelést tenni, de olyat, mely ennek a szabad királyi városnak, a nemes magistratusnak, nemesi szabadságának és más társaságoknak praejudiciumára, sérelmére ne legyen, melyre nézve végezéseket a nemes tanácsnak hírré tegyék; ha approbáltatik, végezéseknél és rendeléseknek olyan ereje legyen, mint ha ezen levelünkben lévő articulusok között valóságosan béirattatván volna.

51. *Ezen articulusoknak observatiójáról.* Ha pedig magokat ezen articulusok szerint nem alkalmazzatják és a debreczeni nemes tanács hire és akarata nélkül ezen articulusokban valamely változást, kiseb-bétést, vagy jobbitást téznek, minden szabadságotul és autoritásoktul megfosztatván, az előbbeni rendeletlenségre jussanak. Ezen privilegiumos levelünk is tőlök elvétessék.

Nos itaque cum in administrando officio nostro nihil magis necessarium, nihil praestantius, nihilque ad usum publicum quotidiana in humanae societatis conversatione magis proficuum, quam divinarum humanarumque jurium et legum ductu stimulis viribusque bonos quidem ad quaevis honesta pertractanda studio se excitare, et promovere, petulosos vero et desciscentes pie et paterne refrenare, inque planam vitae, moris et virtutis viam refrenare, tandemque ad arduum pietatis et honoris gradum strenuo erigere, ac promovere posse, spectemus et arbitremur, ex eo praememoratorum civium pistorum panis dulciarii seu mellarii nostrorum instantia, modo quo supra coram nobis habita tanquam justa et legitima moti ac inclinati praerecensitorum articulos nobis exhibitos et praesentatos, quoad omnes eorundem continentias et clausulas, praesentibus literis nostris, de verbo ad verbum sine diminutione et augmento aliquali inseri et inscribi faciendos, approbandos, ac saepius fatiis civibus et magistris nostris pistoribus panis dulciarii, seu mellarii ipsorumque successoribus universis perpetuo valituros ac in sui ipsorum artificio et contubernio pro legibus ac regulis perpetuo observandos ac continuandos, concedendos duximus et extradandos, prout approbamus, ratificamus, concedimus et extradamus. Harum nostrarum authentico civitatis nostrae sigillo munitarum vigore

et testimonio literarum mediante. Datum in saepe fata libera ac regia civitate Debreceniensi die 19. julii, ano 1713. Per Joannem Posalaki juratum patriae notarium extradatum. m. p. L. S.

Eredetije az Orsz. Levéltár magyar udv. kancelláriai osztályában „*Conceptus Exped.*“ 1721. évi No. 35 ex Julio alatt.